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Nezodpovědní pejskaři stojí obec tisíce

„Devadesát procent pejska-
řů se chová tak, jak má, platí 
obci poplatky za psa a sbírají 
za svými psi. Těch zbylých de-
set procent nejen, že neplatí, 
ale tím, že neuklízejí po svých 
miláčcích, dochází ke zněčiš-
ťování obce a úklid stojí nema-
lé peníze,“ říká starosta Opa-
tovic Pavel Kohout a dodává, 
„museli jsme kvůli tomu pořídit 
speciální vysavač a úklid psích 
exkrementů zaměstná téměř 
denně jednoho člověka. To je 
neúnosné.“ 

Obec vybere na poplatcích 
za psa ročně zhruba 75 tisíc 
korun. Náklady na speciální 
sáčky jsou zhruba třináct tisíc 
korun ročně. Kdyby se všichni 
majitele psů chovali zodpověd-
ně, kromě údržby či obnovy 
košů by už péče o psy žijící 
na území Opatovic a Pohře-
bačky o mnoho více nestála.

 „Byl by to ideální stav. Bohu-
žel úklid po nezodpovědných 
pejskařích nás stojí daleko víc, 

Slovo starosty

Mít psa je radost, ale také 
starost. Zatímco někteří 
majitelé za svými miláčky 
bez problémů uklízejí, ti co 
tak nečiní, přidělávají lidem 
starosti a obci výdaje. 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU
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než ročně vybereme. Místo 
toho, abychom dvakrát za tý-
den jen vyvezli, koše musí se 
uklízet každý den. Některá 
místa i konkrétní nálezy jsou 
vážně velmi „výživné“, a to už 
jen na pohled, natož do toho 
šlápnout. Otřesné,“ líčí svou 
zkušenost starosta. 

Nejproblematičtějšími loka-
litami je cyklostezka Dubovka 
a areály kasáren a vojenských 
bytovek. Jak ale starosta při-
znává, obec zatím nechce 
rozdíl mezi vybranou částkou 
a náklady na úklid řešit zvýše-
ním poplatku za psa. „Lidé si 
musí uvedomit, že jeden za-
městnanec není schopen děn-
ně uklízet celou obec. Největší 
nárůst jsme zaznamenali věčer 
nebo brzo ráno. Tedy v době, 
kdy už běžně obecní policie 
neslouží, a abychom ji nasadi-
li, to by zase obec stálo další 
peníze. Zbytečně kvůli několika 
lidem, kteří si nejsou schopni 
nebo spíš ochotni vzít do kapsy 
sáček od rohlíků nebo dojít si 
ke stojanu s pytlíky. Obecní po-
licie bude přesto striktně hlídat. 
A ten, kdo neuklízí a nechce se 
chovat podle příslušné obecní 
vyhlášky, bude tvrdě pokuto-
ván. A ty pokuty nebudou sto-
korunové,“ ujišťuje starosta.

Jsem také majitel psa. Cho-
dím s ním ven a nikdy by mě 
nenapadlo po nich na veřejném 
prostranství neuklidit. Proto mě 
zaráží, že jsou v naší obci mís-
ta, kde je kvůli jiným, ke svému 
okolí lhostejným pejskařům, 
nutno chodit opravdu velmi opa-
trně. Je to někdy jako průchod 
minovým polem a nedej Bože 
jít těmi místy po tmě. To je pak 
o nepříjemnou záležitost s ur-

čitostí zaděláno. Přitom stačí 
tak málo. Pokud někomu chybí 
v jeho okolí koš se sáčky na psí 
výkaly, ať se nám 
ozve. Rádi ho 
dodáme. Bude 
to lepší a také 
o dost levnější 
než v té lokalitě 
denně uklízet.

  Ing. Pavel
  Kohout 



Obecní policie Opatovice nad 
Labem vyhodnotila svoje vý-
sledky za uplynulý rok. V roce 
2014 mimo jiné oslavil místní 
policejní sbor už 15. výročí od 
svého založení. Po celou tuto 
dobu, kdy je sbor obsazen vět-
šinou pouze dvěma strážníky, 
má stále plno práce. Bylo tomu 
tak i v uplynulém roce.

Obecní policie v Opatovicích 
n.L. (OPOL) přijala za rok 2014 
celkem 471 oznámení, která 
strážníci prošetřovali, a jednalo 
se o problémy a situace nej-
různějších druhů. Jako zřejmě 
celá republika, jsou i Opatovice 
značně zatíženy dopravní ne-
kázní, a proto se strážníci zvý-
šenou měrou věnují dohledu 
nad dodržováním dopravních 
předpisů. 

Většinu dopravních 
přestupků řeší na místě

Celkem strážníci projednali 
1.462 přestupků, kdy většina 
byla právě dopravních. Z pro-
jednaných přestupků jich bylo 
791 řešeno uložením pokuty 
v blokovém řízení, 22 jich bylo 
oznámeno správnímu orgá-
nu a u ostatních postačila do-
mluva. Pokuty strážníci uložili 
v celkové výši 885 900 korun.

 
Dobře vybavený vůz umí 
pomoci lidem v tísni

Mimo přestupky ale strážníci 
zakročovali i v dalších přípa-
dech, kdy za rok 2014 předali 

orgánům činným v trestním ří-
zení 22 podezření ze spáchání 
trestného činu. V rámci Integro-
vaného záchranného systému 
zasahovala OPOL u 56 událos-
tí, kdy šlo zejména o dopravní 
nehody, požáry, zraněné osoby 
a další tísňové stavy. K úspěš-
nosti zásahu nemalou měrou 
přispívá i dobře vybavený hlíd-
kový vůz a výcvik strážníků. 
Bez takového vybavení a zna-
lostí by řadu činností nebyla 
OPOL ani schopná provést 

a ani být třeba včas na mís-
tě, což je základní podmínkou 
úspěšného zásahu.

Odchytávali nejen psy, 
ale i třeby hady

Nemalé problémy dělají 
v obci neukáznění majitelé zví-
řat, především psů. Tím přidě-
lávají zbytečnou práci strážní-
kům, ale především vystavují 
svoje čtyřnohé miláčky nebez-
pečí. A nejen je. Pes může být 
příčinou paniky pro člověka, 
který má strach z pokousání. 
Často k pokousání pak i dojde, 
když se jinak klidný pes ocitne 
ve stresu. A stejně tak i pes vol-
ně pobíhající po silnici dokáže 
být příčinou dopravní neho-
dy s tragickými následky. Jen 
za uplynulý rok OPOL odchytila 
51(!) toulavých nebo nebez-
pečných zvířat. I když šlo vět-
šinou o psy, nebyla nouze ani 
o jiná zvířata, jako ovce, kočky 
nebo dokonce i hady. 

Letos se policie zaměří 
na spávné parkování

Neúnosným se ale stává ne-
švar řidičů parkujících v rozpo-
ru s předpisy, především pak 

na trávě. Jsou až zarážející 
názory některých řidičů, kteří 
se domnívají, že je povinností 
Obce zajistit jim přímo u domu 
dostatek parkovacích míst pro 
všechna jejich auta i auta jejich 
návštěv. Řada z nich pak ne-
chá auto na trávníku, aby bylo 
přímo u vchodu do jejich domu, 
než by zaparkovala o kousek 
vedle, kde jsou v ulici volná 
parkovací místa. Paradoxem 
je, že si pak právě takoví řidi-
či chodí často na obecní úřad 
nebo na místní policii stěžovat 
na jiná vozidla stojící na tráv-
níku.

 Pro rok 2015 se tedy řešení 
parkování stane jednou z pri-
orit jak strážníků, tak i samo-
správy obce. Běžně se na nás 
obracíte s problémy a poža-
davky, abychom byli v obci čas-
těji, že bychom měli více hlíd-
kovat v noci, o víkendu apod. 
I když máte pravdu, musíme si 
všichni uvědomit, že OPOL za-
městnává pouze dva strážníky. 
Ti sice často věnují práci i svůj 
volný čas nad rámec svých po-
vinností, ale i tak zkrátka není 
možné v tomto počtu strážníků 
stihnout vše a být všude. 
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O pořádek v katastru Opatovic se momentálně starají obecní policisté Vítězslav Škoda (vlevo) a David Dlesek.

Obecní police funguje již patnáct let
Tradiční roční bilance práce policie: 471 oznámení, 1472 přestupků, 22 trestných činů, pokuty za 886 tisíc 



V sobotu 14. března od 20 hodin se ve společenském domě v Opato-
vicích uskuteční Maškarní zábava. Tématem jsou tentokrát olympijské 
hry. Předprodej vstupenek je vždy v úterý a čtvrtek v obecní knihovně. 

Opatovice  i  Pobřebačka  mají 
výbornou  polohu.  Bydlení  té-
měř  na  půl  cesty mezi  dvěma 
velkými  městy,  s  dobrým  do-
pravním spojením a kousek od 
dálnice  na  Prahu,  je  pro  řadu 
lidí  atraktivní.  Má  to  bohužel 
negativní  dopad,  zvláště  pro 
obecní  pokladnu.  V  obci  bydlí 
řada  lidí  nepřihlášených  k  tr-
valému pobytu a přitom užívají 
služeb, které obec hradí.
„Před  nedávnem  jsme  pro-

vedli přepočet odpadových ná-
dob na jednotlivé obytné domy 
a  ukázalo  se,  že  v  nich  bydlí 
daleko více lidí, než je přihláše-
no. V domě o patnácti bytových 
jednotkách to může být i deset 
lidí navíc,“ uvedl starosta obce 
Pavel Kohout. 
Problém se ukázal díky tomu, 

že  si  obyvatelé  bytů  stěžova-

Bydlí zde načerno, 
za odpady neplatí!

li,  že  jim  nestačí  počty  pytlů 
na tříděný odpad. „Každý trva-
le přihlášený má nárok na pět 
žlutých pytlů a tři modré. Často 
slyšíme, že je to málo. Žije zde 
totiž více lidí, než je přihlášeno 
a zneužívají systém odpadové-
ho hospodářství,“ uvedl staros-
ta. A nejen to.
Z  rozpočtového  určení  daní 

získává  obec  za  každého  ob-
čana  zhruba  deset  tisíc  korun 
ročně.  „Když  si  uvědomím,  že 
tu žije navíc třeba sto lidí, už je 
to milion korun ročně, který by-
chom věděli kam v obci  inves-
tovat,“ tvrdí Pavel Kohout. 
Ten, kdo přesto nechce nebo 

nemůže mít v obci tvrvalé bydli-
ště, měl by si zakoupit svou po-
pelnici. Osmdesátilitrová s mě-
síčním  svozem  vyjde  na  869 
korun včetně DPH.
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Kde vždy patnáctého 
najdete obecní zpravodaj

Od  loňského  jara  znovu  vy-
dávaný obecní zpravodaj Opa-
tovice DNES  jsme  se  rozhodli 
zachovat,  vydávat  jako měsíč-
ník  a  zároveň  nezvyšovat  ná-
klady  na  jeho  tisk  a  distribuci. 
Od  ledna  byl  proto  omezen 
jeho  roznos  do  schránek  a  je 
vždy od určitého data k dostání 
na distribučních místech. Těmi 
budou  obecní  úřad,  obecní 
knihovna,  prodejna  potravin 
vedle obecního úřadu, Jednota 
v Opatovicích a v Pohřebačce 
a  prodejna  blízko  pošty.  Tam 
všude  je  zpravodaj  k  vyzved-
nutí vždy patnáctého v měsíci, 
v  případě,  že  to  bude  neděle, 
tak  hned  následující  pracovní 
den. V případě, že budete chtít 
i  nadále  dostávat  výtisk  zpra-
vodaje  do  schránky,  bude  to 
možno  za  manipulační  popla-
tek. Ten bude pět korun za čís-
lo. V dalším vydání proto opět 
najdete  návratový  lístek  s  ob-
jednávkou doručení zpravodaje 
do  schránky  a  souhlasem  se 
zasláním  podkladů  pro  platbu 
za jeho doručení.

0 čem se v obci mluví...

Podchodem u Sika už 
auta neprojedou!
Ačkoliv  je  podchod  pod  ob-

chvatem  nedaleko  Sika  určen 
pro pěší, ukázalo se, že po leh-
ké  úpravě  -  odvalení  kamenů 
-  může  sloužit  i  pro  průjezd 
osobních aut. To už je nyní mi-
nulostí. Na kraji podchodu byly 
umístěny  nové,  těžší  zábrany, 
a  tak bude opět  sloužit  už  jen 
pěším  cyklistům  či  maximálně 
průjezdu dvoukoláku.

Kdo nocuje na bývalém 
hřišti, obec neovlivní.
Areál  bývalého  fotbalového 

hřiště má již delší dobu své ne-
zvané  obyvatele.  Vlastníkem 
tohoto areálu  je ale  již několik 
let  Ředitelství  silnic  a  dálnic, 
a  tak pokud se  tam někdo po-
hybuje  nebo  dokonce  přespá-
vá,  není  se  souhlasem  obce, 
ale jde čistě o věc vlastníka. 

Urny se stěhují, co bude 
s památníkem se uvidí
Jedním z citlivých témat, která 

se v obci diskutují, je osud vá-

Maškarní zábava bude letos 
ve znamení olympijských her 

lečného hrobu u vjezdu do are-
álu  bývalých  kasáren.  Zastu-
pitelstvo  schválilo  přemístění 
uren  z  „památníku“  do  jiného 
hrobu, který vznikne na hřbito-
vě v Pohřebačce. Obec o  toto 
přemístění  požádala  české 
ministerstvo obrany  i Velvysla-
nectví  ruské  federace  v  Pra-
ze.  Obě  instituce  k  tomu  daly 
souhlas.  Po  přenesení  uren 
do  Pohřebačky  bude  o  osudu 
válečného  hrobu  v  kasárnách 
rozhodovat  české ministerstvo 
obrany.  Bude-li  hrob  zrušen, 
může  o  osudu  památníku  ná-
sledně  rozhodovat  zastupitel-
stvo obce. 

Chátrající dům u kostela 
má nového majitele. 
Kolemjdoucím  neuniklo,  že 

se  něco  děje  s  dlouho 
chátrajícím 

domem  v  sousedství  kostela 
sv. Vavřince v centru Opatovic. 
Dům byl před časem zakoupen 
v dražbě a vlastníka  je možno 
zjistit  v  katastru  nemovitostí. 
Majitel  již  obecní  úřad  kontak-
toval  s  tím,  že  v  současnosti 
provádí drobné udržovací prá-
ce a odklízení náletů na zahra-
dě. K  jakému účelu bude dům 
využívat, zatím nesdělil. 

Ordinaci chybí už pouze 
měření elektřiny.
Ačkoliv je nová ordinace prak-

tického  lékaře  již  zrekonstru-
ována  a  skolaudována,  stále 
není  v  provozu.  Důvodem  je 
chybějící  samostatné  měření 
spotřeby elektřiny,  které si  ná-
jemce  zařizuje  sám.  Několik 
měsíců  nevyužívané  prostory 
pro  ordinaci  MUDr.  Petra  Ho-
ráčka již snad brzy uvítají první 
pacienty.  Pro  novou  ordinaci 
vyčlenila  obec  prostory  v  bu-
dově obecní knihovny. Ty  jsou 
kvůli  menšímu  počtu  schodů 
dostupnější než současná ordi-
nace ve Společenském domě.




